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Frihed til Freia  
De sidste par år er den ellers så frie nordiske kvinde's frihed blevet begrænset. 
1: Staten bestemmer, hvem vi skal giftes med (medmindre vi er rige). 
2: Hvis man bærer et uldent tørklæde om håret i regnvejr, modtager man nedsættende blikke og 
kommentarer. 
3. Det er uhørt at bade topløs. 
4. Kvinden skal være barberet foroven som forneden (måske den pædofile bølge?).  
Sådan var det ikke i 1970'erne! Politikerne behøver ikke at lave love, dem er vi rigtig gode til at lave 
selv.  
Opråb til Freia: Bær tørklæde i stormvejr! Vær topløs i solskin og lad håret gro! 
Pernille Schiøtz Ry 

Grundlovsbrud  
Som bekendt har 24 borgere anlagt sag mod Statsministeren for brud på Grundloven på grund af dansk 
deltagelse i krigen i Irak. Såkaldte juridiske eksperter har her i bladet slået til lyd for, at sagen evt. kan 
blive afvist med den begrundelse, at sagsøgerne ikke har en personlig interesse i sagen.  
Skulle dette indtræffe, må vi efterfølgende konstaterer, at vi lever i en bananrepublik. Enhver dansk 
statsborger må naturligvis have en personlig interesse i at vide, om Grundloven bliver overholdt. 
Desuden rummer Retsplejeloven mulighed for, at sager af principiel karakter kan rejses over for 
ministerier eller statsadministration. Dommerstandens ulyst til at bedømme sager, der omhandler 
Grundloven, er formodentlig et resultat af den måde, udnævnelse af dommere foregår på. 
Det er en afgørende fejl at vi ikke har en forfatningsdomstol, der alene har til opgave at sørge for, at 
den danske Grundlov følges og overholdes.  
Når vi engang får taget os sammen til at revidere Grundloven, må en forfatningsdomstol have en høj 
prioritet, så vi kan undgå disse pinagtige forestillinger ved lands- og Højesteret. 
Jens Kimby medl af Junibevægelsen  

Jeg magter det næsten ikke mere  
Jeg har en bøn. En bøn om lidt lys i det helvede menneskeheden lever i - og som dagligt fylder 
Informations forside.  
Jeg ved, at verden er nådesløs og det grundliggende kun er mørke, skrig, tortur og undergang, vi 
mennesker lever i. Jeg ved det - fordi jeg er med som læser af information i en måned. Gratis - det er 
et flot tilbud.  
Men jeg magter det næsten ikke mere. Jeg vidste nok, at verden er et stinkende helvede af 
undertrykkelse, lemlæstelse, korruption og konstant elendighed. Men jeg vidste ikke, at det omfatter 
alt. Jeg vidste ikke, at menneskehedens skrig hver dag må hældes i hovedet på læseren af den mere 
og mere opsigtsvækkende forside, der pryder Information. Og jeg har derfor en bøn. En redaktionel 
bøn om at lede efter lys. Efter lidt venlighed. Efter - ja, kald det blot...kærlighed. Eller er alt sovset til i 
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lutter udnyttelse, krig, mord, jammer, pinsel - uden håb overhovedet?  
Hvis det er så galt fat - så må jeg bede jer om, ikke at sende avisen til mig mere. Så må jeg på loftet 
og finde rebet frem og få det bundet om krogen i loftet. Eller er der lysglimt derude? Findes der et gnist 
at lys? Af Nåde? Af Kærlighed?  
Jesper Bøttzauw Faaborg 

Et- og fler-sprogede  
Det er et godt tegn, at Danmark nu debatterer, hvad indvandrere skal kaldes. Det betyder nemlig, at 
Danmark ikke har andre problemer.  
Jeg har svært ved at forstå, hvorfor ordet 'tosprogede' er nedsættende. Er det ikke fantastisk, at nogen 
er i stand til at tale mere end kun et sprog flydende?  
Som skoleelev var jeg altig meget jaloux på de af mine klassekamerater, der kunne tale tyrkisk og 
tysk, vietnamesisk og tysk eller engelsk og tysk. Jeg kunne kun tale tysk, flydende. Min søn er også 
tosproget, han taler tysk og fynsk. 
Jeg er selvfølgelig klar over, at begrebet 'tosproget' ikke er tænkt brugt om indvandrere som mig og 
mine familie. Vi har nemlig alle blå øjne og lyst hår. Men vi er alligevel indvandrere. Vi er tyskere og 
kom til Danmark for tre år siden efter et længere ophold i USA.  
Men selv hvis vi ikke havde blå øjne og lyst hår, så passede begrebet 'tosproget' ikke på os. For vi 
voksne taler, bortset fra tysk og dansk, også engelsk flydende. Min kone har boet i Frankrig i nogle år, 
så hun er faktisk firesproget.  
Vores naboer inde til højre kommer fra Pakistan og er tresprogede. Til gengæld er vores naboer til 
venstre kun étsprogede, for de er kun flydende i dansk.  
Mit foreslag er derfor: Lad os kalde alle indvandrere 'fler-sproget' og alle danskere, som taler kun 
dansk, 'et-sproget'. 
Ulrich Kaiser dr. rer. pol., professor i økonomi, SDU, Odense 

Hvorfor ikke omvendt?  
Arbejdsløse skal motiveres til at arbejde, derfor vil man skære ned på de ydelser de får. Personer med 
høje indkomster skal motiveres til at arbejde mere, derfor vil man nedsætte skatten på deres sidst 
tjente krone. 
Hvorfor er det nu lige, at det ikke er omvendt? At man motiverer de arbejdsløse til at arbejde ved at 
nedsætte skatten for de små indkomster?  
Og motiverer personer med høje indkomster til arbejde mere ved at skære ned på den løn de nu får 
udbetalt? 
Jesper Holck Roskilde  
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